
 
 

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 29/03/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

 
OGGETTO: 

 
NOMINA COMMISSIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEI BENI MOBILI FUORI USO 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dott. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 
 

 
 
 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativo a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 
al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 di cui all’allegato A “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale 
e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 
VISTA la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “Modifiche alla 

determinazione 28 gennaio 2014 , n. 45 "Declaratoria delle competenze delle aree, 
delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 
Consiglio regionale"; 

 
VISTA la determinazione n. 392 dell’11/06/2015 concernente: “Registro unico delle 

determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della disciplina di adozione di 
cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive modifiche; 

 
VISTA la determinazione del Segretario generale 29 gennaio 2016, n. 44 con la quale al 

Dott. Giovanni Lavitola, funzionario di ruolo del Consiglio regionale, sono state 
attribuite, ai sensi dell’articolo 38, comma 5 bis, della l.r. 6/2002, le funzioni 
dirigenziali relative all’ufficio “Economato, magazzino e monitoraggio contratti”;     

 
VERIFICATO che quantitativi di beni mobili e materiali vari, non più utilizzabili per la loro vetustà 

ed obsolescenza, ovvero perché guasti, occupano spazi rilevanti nell’ambito dei 
magazzini dell’immobile di questa Regione, finchè non viene dichiarato il fuori uso, 
al fine della dismissione o della rottamazione; 

 



 
 
 
CONSIDERATO necessario procedere alla dismissione dei suddetti materiali, la cui consistenza è 

individuata negli inventari di magazzino, tramite costituzione di un’apposita 
commissione interna; 

 
PRESO ATTO che tale attività è senza impegno di spesa, atteso che viene svolta da personale 

interno in orario di ufficio e per mansioni istituzionali; 
 
RITENUTO per ragioni di efficacia dell’azione amministrativa di imputare gli adempimenti 

relativi alla dismissione ad una commissione che intercetta funzioni di più uffici, 
presieduta dal competente Dirigente dell’Area Giuridico Economica e composta da 
personale che si occupa amministrativamente della vicenda;  

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per i suesposti motivi: 
 
 
 
 

- di nominare una commissione per la durata di anni uno a decorrere dalla data di adozione del 
presente provvedimento, con l’incarico di procedere all’individuazione dei beni mobili di 
proprietà del Consiglio Regionale del Lazio, collocati nei magazzini, da dichiarare fuori uso perché 
inservibili o inidonei alla funzione; 

- di dare atto che la commissione è così costituita: 
Presidente:  
Dott. Giulio Naselli 
Componenti:  
Dott. Giovanni Lavitola  
Sig. Luciano Dini  
Geom. Mauro Gentili  
Sig. ElianoCruciani 

 
 
 
 
 
           (Ing. Vincenzo Ialongo) 
 

 


